
Отдел образования Администрации Курманаевского района Оренбургской области 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Курманаевская средняя общеобразовательная школа» 

c. Курманаевка Курманаевского  района Оренбургская области  

ПРИКАЗ № 104/7 

03.08.2023

         

О создании комиссии по противодействию коррупции  

в  МАОУ «Курманаевская СОШ», «Егорьевская ООШ», 

 «Кутушинская ООШ - филиалах МАОУ «Курманаевская СОШ» 

 

         Руководствуясь законом от 25.12.2008 № 272-ФЗ «О противодействии 

коррупции» ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать  комиссию по противодействию коррупции  в составе:  

председатель комиссии: 

- Кудряшова Наталья Григорьевна, заместитель директора по ВР; 

члены комиссии: 

-  Петрова Ирина Васильева, председатель профкома МАОУ «Курманаевская 

СОШ»; 

- Сухарева Татьяна Александровна, учитель начальных классов МАОУ 

«Курманаевская СОШ»; 

- Васякина Елена Ивановна, учитель информатики «Кутушинская  ООШ» - 

филиала МАОУ «Курманаевская СОШ»; 

- Мусинова Любовь Николаевна, учитель обществознания «Егорьевская 

ООШ» - филиала МАОУ «Курманаевская СОШ». 

2. Возложить ответственность  за проведение работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений на председателя комиссии по 

противодействию коррупции Кудряшову Н.Г. 

3. Членам комиссии составить план  по противодействию коррупции  в 

срок до 01.09.2023. 

4. Назначить Кудряшову Н.Г., заместителя директора (ВР)  

ответственным лицом за размещение и наполнение  подразделов, 

посвященных вопросам противодействия коррупции, на сайте МАОУ 

«Курманаевская  СОШ» и предоставление отчетной документации  в 

вышестоящие организации 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор  

МАОУ «Курманаевская СОШ»                                                Е.В. Скороходова 

 

 

Разослано: в дело, педагогическим работникам МАОУ «Курманаевская 

СОШ»,  «Кутушинская  ООШ», «Егорьевская ООШ» - филиалов МАОУ 

«Курманаевская СОШ 
 

 


		2024-03-25T10:36:28+0500
	Скороходова Елена Валентиновна




